Coram praefato perillustri et reverendissimo iuris utriusque doctore domino Mario Anto​nino, prothonotario apostolico, curiae archiepiscopalis Mediolani vicario generali, existente in aedibus suae solitae residentiae et audientiae sitis in pallatio archiepiscopali Mediolani.

Examinatus fuit multum reverendus dominus praesbiter Bernardus Borronus rector paro​chialis ecclesiae Sanctae Mariae loci Viglentini plebis Sancti Donati in strata Laudensi, testis productus super verificatione supradictorum articulorum per admodum reverendum dominun Ioannem Caltam clericum regularem congregationis Summaschae, procuratorem specialem praedictae venerabilis congregationis ad id specialiter constitutum, apparente instrumento dictae procurae specialis rogato per Laelium de Nobilibus publicum Venetae notarium die decimo nono mensis martii 1614 proxime praeterito, et qui testis iuravit etc. tactis scripturis etc. dicere veritatem etc. remotis removendis etc. in manibus praedicti reverendissimi domini vicarii eidem iuramentum defferentis etc. 

Et in primis eidem testi facta fuit opportuna monitio de veritate dicenda qui 

Respondit: Io sono sacerdote et sono quarant’anni in circa ch’io faccio cura d’anime et so che cosa importa il dire testimonio.

Deinde lecto eidem testi supradicto primo ex articulis praedictis, sic ut supra per praedic​tum reverendum patrem procuratorem praedicto reverendissimo domino vicario exhibitis.

Interrogatus, respondit: Io non ho conosciuto altrimente il detto padre Girolamo Meani, fondatore della congregatione de chierici regolari di Sommasca. L’ho ben sentito a nominare, et questo fu con occasione che quaranta sei anni sono, essendo io d’età di dicinove anni in circa et che andavo in habito di chierico, santo Carlo mi mandò al luogo di Sommasca nel se​minario ad imparare humanità, qual seminario era retto et governato dalli detti padri Somma​schini. Et perché nel detto seminario io vi stetti circa dui anni e mezzo, in quel tempo non solo sentii a nominare il detto padre Girolamo Meani dalli padri di detta congregatione, ma ancora da infiniti secolari presso quali era tenuto in gran veneratione, et lo tenevano et riputavano per santo. Et fra altri ch’io mi ricordo d’haver sentito a nominare et riputar il detto padre per santo, mi ricordo d’un messer Antonio, credo, d’Airoldi, benefattore di detta congregatione, persona vecchia di sessanta anni in circa et honoratissima, qual, per quanto mi disse egli, ha​veva conosciuto in vita il detto padre et con esso haveva trattato et conversato molte volte. Et publicamente sì dal detto messer Antonio, quanto anche da altri secolari vecchi et che pari​mente havevano conosciuto in vita il detto padre, sentii dire non una, ma più et più volte, in di​versi tempi et luoghi, che il detto padre Meani fu huomo nobilissimo et di gran ricchezza, et che haveva rinontiato a tutti li honori della republica Veneta, et che haveva dispensato tutte le sue facoltà a poveri, de quali n’haveva particolar cura sì corporalmente come spiritualmente, amaestrandoli nel viver christiano et sovvenendoli ne loro bisogni corporali sì d’infermità come altrimente, tenendoli presso di lui con molta carità, non sparmendo fattica alcuna per fare che fossero ben tenuti et allevati nel santo timore et servitio di Dio.